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Kotipiha
yhdisti ystävät

olmivuotias Pekka Koivusalo 
kuulee hälytyssireenin synkän 
äänen. Hän juoksee kohti pommi-
suojaa perässään liuta lapsia. 
Ilmahälytys on pian ohi ja Pekka 

ystävineen pääsee taas pihalle. 
Pian pitkäpallon mestarit ovat taas täydessä 
vauhdissa ja piha täyttyy iloisista äänistä.

Eletään 40-lukua Helsingin Käpylässä 
SATOn ensimmäisen talon pihalla. Vuosi- 
kymmenen alussa rakennettu kuuden kerros-
talon kortteli Kalervonkadun, Väinölänkadun ja 
Mäkelänkadun kupeessa kätkee sisäänsä pie-
nen urheilukentän. 

Pikkuhiljaa 4-maalia ja pitkäpallo vaih-
tuvat toisenlaisiin lajeihin, kun pesäpallo ja 
jalkapallo valtaavat pihastadionin. Ja jääpallo 
– kiitos talonmies Aspelundin, joka jäädytti 
peliareenan joka talvi. Ehkä hän kuului Käpy-
län Urheiluveikkoihin, joka Tauno Timoskan 
johdolla hallitsi suomalaista bandya 50-luvulla.

Toinenkin urheiluidoli villitsi Käpylän 
urheilunnälkäisten lasten mieliä. 
Pikaluistelun maailmanmestari ja 
olympiamitalisti Lassi Parkkinen 
pelasi ja leikki lasten kanssa minkä 
treenaukseltaan ehti.

”Asumisessa ei ollut valittamista. 
Kolme huonetta ja keittokomeron kä-
sittävässä asunnossa asui viisihenki-
nen perhe. Ahdasta ei ollut, oli kivaa”, 
Pekka koivusalo sanoo. 

Pian sodan jälkeen tuli voimaan 
asuntosäännöstely, ja yksi huone piti 
vuokrata ulkopuoliselle. Koivusalon 
perheeseen muutti Toini-täti, johon on 
pidetty yhteyttä näihin päiviin saakka.

Toini ei ole kuitenkaan mukana, kun 
pommisuojan lapsiksi itseään nimittävä 
ryhmä on kokoontunut ravintola Nyyrikkiin 
70-vuotiaan SATOn tarjoamalle lounaalle.

”Tänne tullaan joka kevät ja syksy. Piha 
ja yhteiset leikit loivat elinikäiset siteet 
välillemme,” Pekka Koivusalo sanoo. 

Riitta Rantakarin perheen Jyry-koira oli mukana  

lasten leikeissä. Ahkion kyydissä Riitta ja hänen  

sisarensa Pirkko. 

Talvisin urheilukentällä luisteltiinja rakennettiin lumilinnoja. 

Pekka Koivusalo (keskellä) ja käpyläläisiä poikia vuonna 1943.

”Yhteiset leikit loivat 
elinikäiset siteet 
välillemme.”

Pekka Koivusalo ja Riitta Rantakari 
muistelevat lämmöllä lapsuuttaan 

käpyläläisessä korttelissa.
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